1

平成２１年 ５月８日

各    位

会 社 名  昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

【訂正】｢業績予想の修正に関するお知らせ｣の一部訂正について

(平成20年11月12日)に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」につきまして、下記のとおり

一部訂正いたしますのでお知らせいたします。

記

(訂正内容)

平成21年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（金額の単位：百万円）

 (訂正前)

売上高

(訂正後)

売上高

前回発表予想（Ａ） 3,741 3,741

今回修正予想（Ｂ） 3,170 3,788

増減額（Ｂ－Ａ） △571 47

増減率（％）   △15.2   1.2

(ご参考)前期実績

(平成20年3月期)
3,574 3,574

(訂正の理由)

 期末決算作業の一環として、各会計処理について精査しておりましたところ、当社が平成20年11月12日に公

表いたしました通期個別業績予想に過誤があることが判明いたしました。予測数値の集計後、数値の転記作業

で過誤が生じ、その後のチェック体制にも不備があったことが原因であります。

 当社は、今回の予測作業にこうした不備が生じた事態を重く受け止め、関連する業務全体のプロセスを再点

検したうえで、再発防止策を策定し、即時実行いたします。

以 上